
www.uhul.cz I Informace o lesích

EUDR – NAŘÍZENÍ PROTI ODLESŇOVÁNÍ

NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2023/1115 

ze dne 31. května 2023 
o dodávání na trh Unie a vývozu z Unie některých komodit a produktů 

spojených s odlesňováním a znehodnocováním lesů a o zrušení nařízení (EU) č. 995/2010 

       
    Dále jen „Nařízení“

Použitelnost: od 31. 12 2024 
Výjimka: mikropodniky a malé podniky – použitelnost  od 30. 6. 2025 KROMĚ DŘEVA

kategorie podniků: dle směrnice 2013/34/EU
  (https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX%3A32013L0034 )

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/cs/TXT/?uri=CELEX%3A32013L0034


www.uhul.cz I Informace o lesích

OBSAH

• Podstata Nařízení

• Dotčené produkty

• Dotčené subjekty

• Povinnosti plynoucí z Nařízení

• Kategorie podniků

• Geolokalizace

• Vybrané často kladené otázky (FAQ)

• Zdroje

Pozn.: některé z často kladených otázek (FAQ) jsou zapracovány v příslušných kapitolách. Jejich plné znění 
najdete pod odkazem, který je uveden v závěru prezentace



www.uhul.cz I Informace o lesích

EUDR - Podstata

Co Nařízení nařizuje?

1) PŘED UVEDENÍM NA TRH vykonat tzv. náležitou péči pro relevantní produkty, tj. přesvědčit se, že:

   -  při produkci  v nich obsažených relevantních komodit nedošlo k odlesnění po datu 30. 12. 2020 a   v případě 
dřeva nedošlo ani k degradaci lesa po tomtéž datu, 

   -  při výrobě relevantních výrobků a relevantních komodit nebyly porušeny právní předpisy země produkce

2) PŘED UVEDENÍM NA TRH nebo vývozem vložit do informačního systému prohlášení o náležité péči

Od 1. 1. 2025 Nařízení reguluje obchod s tzv. relevantními komoditami:

DŘEVO    KÁVA    KAKAO    PALMOVÝ OLEJ    KAUČUK    SÓJA    SKOT

Proč zrovna tyto komodity? 

- Stálé rozšiřování jejich produkce je hlavní příčinou globálního odlesňování. 

- Odlesňování a degradace lesa jsou důležitými urychlovači klimatické změny a ztráty biodiverzity. 

- EU je významným spotřebitelem zmíněných komodit, proto cítí zodpovědnost za tento proces a chce jeho postup 

zastavit.



www.uhul.cz I Informace o lesích

Co znamená odlesňování a degradace lesa?

• Odlesňováním se rozumí přeměna lesa na zemědělsky užívanou půdu, ať už je způsobena člověkem či 

nikoli. Jeho hlavní příčinou je rozšiřování produkce sóji, palmového oleje, kakaa, kávy, kaučuku a 

hovězího dobytka. Přeměna pro jiné účely, jako je rozvoj měst nebo infrastruktura, nespadá pod 

definici odlesňování. Například dřevo z lesní oblasti, které bylo legálně vytěženo na stavbu silnice, je v 

souladu s Nařízením.

• Degradací lesa se rozumí přeměna původních nebo přirozeně se obnovujících lesů na  lesní plantáže 

nebo jiné zalesněné plochy a přeměna původních lesů na vysazené lesy. 

Počítala by se přírodní katastrofa jako odlesňování?

• Případ lesa, který prodělal požár a následně byl přeměněn na zemědělskou půdu (po 30.12.2020), se 

podle Nařízení považuje za odlesňování. Pokud je dotčenému lesu umožněna regenerace, nebude to 

považováno za odlesňování a hospodářský subjekt může získávat dřevo z tohoto lesa, jakmile znovu 

vyroste.

EUDR – Podstata



www.uhul.cz I Informace o lesích

Kterých produktů se Nařízení týká – co jsou tzv. relevantní produkty?

Nařízení se týká produktů uvedených v Příloze I (definuje HS kódy dotčených výrobků) a zároveň obsahujících 

některou z relevantních komodit v jakémkoli množství, jakož i produktů vyrobených za použití těchto komodit

- bez ohledu na to, zda obsažená relevantní komodita byla vyprodukována v EU nebo mimo EU 

- bez ohledu na to, zda obsažená relevantní komodita již byla dříve uvedena na trh EU či nikoli. 

Např.: výrobce čokolády podléhá požadavkům Nařízení i v případě, že v čokoládě obsažené kakao již bylo předtím 

uvedeno na trh EU a splnilo požadavky náležité péče.

V případě skotu se pak Nařízení týká také krmiv, kterými byl skot krmen.

„ex“  před HS kódem: ze všech produktů spadajících pod daný HS kód jsou Nařízením regulovány pouze ty, které 

jsou v Příloze I výslovně uvedené.

Pozn.: Termín „produkce“ se týká komodit, nikoli výrobků. Pro výrobky /produkty se užívá termín „výroba“

EUDR – Dotčené produkty



www.uhul.cz I Informace o lesích

S výjimkou dřeva se toto nařízení nevztahuje na relevantní produkty uvedené v příloze I, které byly 

vyrobeny přede dnem 29. 6. 2023 (dvacátým dnem po vyhlášení v Úředním věstníku Evropské unie). 

Pokud v Příloze I daný produkt není uvedený, není Nařízením dotčen ani v případě, že obsahuje 

relevantní komodity nebo jejich deriváty – např. mýdlo s obsahem palmového oleje, automobily s 

koženými sedadly nebo pneumatikami z přírodního kaučuku. Výrobky uvedené v Příloze I, které 

neobsahují relevantní komodity, Nařízení nepodléhají.

Seznam produktů pokrytých Nařízením a jejich popis může být po dvou letech platnosti Nařízení 
Komisí rozšířen.

EUDR – Dotčené produkty



www.uhul.cz I Informace o lesích

DŘEVO a dřevařské výrobky – přechod z režimu Nařízení EUTR do režimu Nařízení EUDR:

- do 30. 12. 2024 nadále podléhají Nařízení (EU) č. 995/2010 (EUTR) beze změn

- pro dřevařské výrobky, které byly vyrobeny před 29. 6. 2023 platí: 

 - pokud byly uvedeny na trh EU v období 30.12.2024 – 31.12.2027, podléhají Nařízení č. 

995/2010 (EUTR)

 - pokud byly uvedeny na trh EU po 30. 12 2027, podléhají Nařízení č. 2023/1115 (EUDR). 

Jsou výrobky, na které se vztahuje platná licence FLEGT, v souladu s Nařízením?

Takové výrobky splňují požadavek souladu s právními předpisy země produkce.  Soulad s ostatními požadavky je 
potřeba zajistit stejně, jako u ostatních výrobků.

EUDR – Dotčené produkty



www.uhul.cz I Informace o lesích

Kterých osob se Nařízení týká?

Všechny články dodavatelského řetězce nesou odpovědnost za případné porušení Nařízení.

Kdo je hospodářský subjekt?

Hospodářský subjekt je fyzická či právnická osoba, která v rámci obchodní činnosti uvádí na trh EU (vč. importu) nebo 
exportuje relevantní produkty či komodity, jakož i v dalších stupních dodavatelského řetězce zpracovatel a také 
obchodník, který není malým nebo středním podnikem. 

 Příklad: pokud společnost A importuje kakaové máslo, u kterého již byla vykonána náležitá péče,  a společnost B z něj 
vyrobí čokoládu a uvede ji na trh EU, pak obě společnosti jsou hospodářskými subjekty a musí splňovat požadavky 
Nařízení.

zjednodušeně: primární výrobce/ producent v EU (který své výrobky prodává/daruje/použije v obchodní činnosti) 
             importér (který dovezené výrobky prodává/ daruje/ použije v obchodní činnosti)  

  dále v řetězci:  zpracovatel        
                      obchodník, který není malým ani středním podnikem   
             vývozce

Pozn.: obchodník, který je malým či středním podnikem, není hospodářský subjekt, ale Nařízení mu též ukládá určité 
povinnosti (viz dále)

   

EUDR – Dotčené subjekty



www.uhul.cz I Informace o lesích

Hospodářský subjekt

EUTR/EUDR



www.uhul.cz I Informace o lesích

Co je uvedení na trh a co je dodání na trh?

• uvedení na trh je první dodání relevantní komodity nebo relevantního produktu na trh Unie (výrobcem v 
EU, importérem do EU) 

• dodání na trh je následné dodání relevantního produktu k distribuci, spotřebě nebo k použití na trhu 
Unie v rámci obchodní činnosti, ať už za úplatu, nebo bezplatně; 

• Produkty vyrobené v EU podléhají stejným požadavkům jako produkty vyrobené mimo EU. Nařízení se 

vztahuje na produkty uvedené v příloze I, ať už jsou vyrobeny v EU nebo dovezeny

Co znamená „v rámci obchodní činnosti“?

Obchodní činností se rozumí činnost probíhající v kontextu souvisejícím s podnikáním. 

„V rámci obchodní činnosti“ znamená pro účely zpracování nebo distribuce komerčním nebo nekomerčním 
spotřebitelům nebo pro použití při podnikání samotného hospodářského subjektu nebo obchodníka. 
Zahrnuje tedy uvedení či dodání výrobku na trh pro prodej či distribuci, jako dar, pro další opracování i pro 
použití při podnikání.

EUDR – Dotčené subjekty



www.uhul.cz I Informace o lesích

Vykonat náležitou péči znamená:

• shromáždit informace dle článku 9 (popis + název, množství, země produkce, geolokalizace, kdo jim dodal, jakému 
podniku/obchodníkovi dodali, informace o tom, že relevantní produkty /komodity nezpůsobují odlesňování a byly 
vyrobeny/ vyprodukovány  v souladu s legislativou v zemi původu)

• ověřit a analyzovat shromážděné informace a další dokumentaci dle článku 10 a posoudit, zda existuje riziko, že 
relevantní produkty, které mají být uvedeny na trh nebo vyvezeny, jsou nevyhovující  (pro zemi původu zvážit: riziko 
přiřazené Komisí EU, výskyt lesů, stav odlesňování a degradace lesů, stav spolupráce s původními obyvateli, 
spolehlivost dokumentace, míru korupce, složitost dodavatelského řetězce, riziko mísení s produkty neznámého 
původu, opodstatněné obavy…)

• případně zmírnit zjištěné riziko tak, aby bylo zanedbatelné (další dokumentace, nezávislé průzkumy atd.)

• prohlášení o náležité péči předložit prostřednictvím informačního systému Komise (bude vytvořen) - musí obsahovat 
informace stanovené v příloze II a prohlášení hospodářského subjektu, že vykonal náležitou péči a že nebylo zjištěno 
žádné riziko nebo bylo zjištěno pouze zanedbatelné riziko.

• uchovávat záznam o prohlášeních o náležité péči pět let ode dne předložení

• zdokumentovat svá rozhodnutí o postupech a opatřeních ke zmírnění rizik, alespoň jednou ročně  přezkoumat a 
případně aktualizovat a na požádání zpřístupnit příslušným orgánům.

• sdělit dalším hospodářským subjektům a obchodníkům na dalších stupních dodavatelského řetězce veškeré 
informace nezbytné k prokázání toho, že byla vykonána náležitá péče a že bylo zjištěno žádné nebo zanedbatelné 
riziko včetně referenčních čísel prohlášení o náležité péči.

EUDR – Povinnosti 



www.uhul.cz I Informace o lesích

1) Hospodářské subjekty, které nejsou malými a středními podniky: 

• pro ty části svého relevantního produktu, pro které již náležitá péče byla vykonána, se mohou odkazovat na již 
předložená prohlášení o náležité péči. Referenční čísla takových prohlášení zahrnou do svého prohlášení o 
náležité péči. 

• pro ty části svého relevantního produktu, pro které na předešlých stupních řetězce nebyla vykonána náležitá 
péče, musejí náležitou péči vykonat a předložit prohlášení.

• podávají každoročně a veřejně (i prostřednictvím internetu) zprávy o svém systému náležité péče

2) Hospodářské subjekty, které jsou malými a středními podniky:

• pro ty části svého relevantního produktu, pro které již náležitá péče byla vykonána, nemusejí vykonávat 
náležitou péči a nemusejí vkládat do Informačního systému své prohlášení. Na požádání sdělí příslušným 
orgánům referenční číslo prohlášení o náležité péči pro tyto části. 

• pro ty části svého relevantního produktu, pro které na předešlých stupních řetězce nebyla vykonána náležitá 
péče, musejí náležitou péči vykonat a předložit prohlášení.

Není dotčena ani zmírněna odpovědnost malých a středních podniků za shodu výrobků s Nařízením!

Kategorie podniků jsou definovány Směrnicí Evropského parlamentu a Rady 2013/34/EU. 

EUDR – Povinnosti



www.uhul.cz I Informace o lesích

• Hospodářský subjekt, který je fyzickou osobou nebo mikropodnikem, může pověřit hospodářský subjekt 
nebo obchodníka na následujícím stupni dodavatelského řetězce, který není fyzickou osobou ani 
mikropodnikem, aby jednal jako zplnomocněný zástupce a aby jejich jménem předložil prohlášení o náležité 
péči. Avšak i v tomto případě si fyzická osoba nebo mikropodnik ponechává odpovědnost za shodu 
příslušných produktů. 

• Hospodářské subjekty odebírající komodity výhradně z oblastí klasifikovaných Komisí EU jako nízkorizikové 
mohou vykonat zjednodušenou náležitou péči: příslušnému orgánu musí na požádání předložit relevantní 
dokumentaci prokazující, že existuje zanedbatelné riziko obcházení tohoto nařízení nebo smísení s produkty/ 
komoditami neznámého původu či pocházejícími ze zemí (nebo jejich částí) zařazených do kategorie „vysoké 
riziko“ nebo „standardní riziko“.

• Systémy certifikace mohou členové dodavatelského řetězce využít k usnadnění hodnocení rizik v rozsahu, v 
jakém certifikace pokrývá potřebné informace.

• Pokud hospodářský subjekt nemůže shromáždit požadované informace, nebo zjistí vyšší než zanedbatelné 
riziko a není schopen ho zmírnit na zanedbatelnou úroveň, musí upustit od uvedení na trh nebo zpřístupnění 
dalším článkům řetězce, jakož i od vývozu příslušného výrobku. Na trh lze tedy umisťovat pouze produkty se 
zanedbatelným rizikem.

EUDR – Povinnosti



www.uhul.cz I Informace o lesích

Liší se povinnosti obchodníků?

1) Obchodníci, kteří nejsou malými a středními podniky, se považují za hospodářské subjekty, které nejsou 
malými a středními podniky

2) Obchodníci, kteří jsou malými a středními podniky:

• smějí na trh dodávat relevantní produkty pouze tehdy, pokud mají požadované informace

• shromažďují a nejméně pět let ode dne dodání na trh uchovávají následující informace o relevantních 
produktech, které hodlají dodat na trh: kdo dodal, jakému podniku/obchodníkovi dodali (jméno + 
obchodní název, adresa, e-mailová adresa) i referenční čísla prohlášení o náležité péči. 

• na požádání výše uvedené informace poskytnou příslušným orgánům

EUDR – Povinnosti



www.uhul.cz I Informace o lesích

1) Vývoz:

Každá fyzická nebo právnická osoba, která v rámci obchodní činnosti uvádí relevantní produkty na trh 
nebo je vyváží, je hospodářským subjektem (tj. bez ohledu na velikost podniku). Exportéři musejí vykázat 
referenční čísla náležité péče ve své celní deklaraci. Pokud exportují výrobky s relevantními komoditami, 
pro které již byla vykonána náležitá péče, mohou použít zjednodušení. 

2) Reimport:

Při vývozu ztrácí příslušný produkt svůj celní status „zboží Unie“ a je považován za nový produkt, pokud je 
následně znovu umístěn nebo znovu zpřístupněn na trhu. Již existující prohlášení o náležité péči mohou 
provozovateli pomoci provést novou náležitou péči.

Na příslušné produkty propuštěné do jiných celních režimů než „propuštění do volného oběhu“ nebo 
„vývoz“ (např. uskladňování v celním skladu, aktivní zušlechťování, dočasné použití atd.) se Nařízení 
nevztahuje. 

EUDR – Povinnosti



www.uhul.cz I Informace o lesích

Nařízení ukládá shromažďovat informace o datu nebo časovém rozsahu výroby produktu, který má být 
uveden na trh nebo vyvezen. Tyto informace nemusí být součástí prohlášení o náležité péči, ale 
hospodářské subjekty jsou povinny je shromažďovat a uchovávat po dobu 5 let.

• U komodit jiných než skot se datum produkce vztahuje k datu sklizně komodit a časové rozmezí 
produkce se vztahuje k období/dobu trvání výrobního procesu (např. v případě dřeva „časové rozmezí 
produkce“ by odkazovalo na dobu trvání příslušných těžebních prací).

• U komodity skot kromě relevantních produktů „živá zvířata“ se časové rozmezí produkce vztahuje k 
době života zvířete včetně data porážky.

EUDR – Povinnosti

Kdo nese důkazní břemeno, že příslušná komodita nebo příslušný produkt, který chce hospodářský 
subjekt uvést na trh nebo vyvézt, byly vyprodukovány/ vyrobeny před vstupem v platnost a Nařízení se 
nepoužije?

Důkazní břemeno pro tuto výjimku nese hospodářský subjekt a musí být schopen poskytnout relevantní 
informace jako přiměřený důkaz, že byly vyprodukovány /vyrobeny před vstupem Nařízení v platnost. V 
tomto případě není hospodářský subjekt povinen předkládat prohlášení o náležité péči, měl by si však 
uschovat potřebné dokumenty prokazující tuto skutečnost. 



www.uhul.cz I Informace o lesích

• 1.  Mikropodniky jsou podniky, které k rozvahovému dni nepřekračují alespoň dvě z těchto tří hraničních hodnot:

• a)  bilanční suma (aktiva celkem netto): 350 000 EUR / 9 mil Kč,

• b)  roční úhrn obratu: 700 000 EUR / 18 mil Kč,

• c)  průměrný počet zaměstnanců během účetního období: 10.

• 2.  Malými podniky jsou podniky, které k rozvahovému dni nepřekračují alespoň dvě z těchto tří hraničních hodnot:

• a)  bilanční suma (aktiva celkem netto): 4 000 000 EUR / 100 mil Kč,

• b)  roční úhrn obratu : 8 000 000 EUR / 200 mil Kč,

• c)  průměrný počet zaměstnanců během účetního období: 50.

• Členské státy mohou stanovit hraniční hodnoty vyšší, než jsou uvedeny v prvním pododstavci písm. a) a b). Tyto hodnoty 
však nesmějí přesáhnout 6 000 000 EUR v případě bilanční sumy a 12 000 000 EUR v případě čistého obratu.

• 3.  Středními podniky jsou podniky, které nejsou mikropodniky ani malými podniky a které k rozvahovému dni 
nepřekračují alespoň dvě z těchto tří hraničních hodnot:

• a)  bilanční suma (aktiva celkem netto): 20 000 000 EUR / 500 mil Kč,

• b)  roční úhrn obratu : 40 000 000 EUR / 1 mld Kč,

• c)  průměrný počet zaměstnanců během účetního období: 250.

EUDR – Kategorie podniků 



www.uhul.cz I Informace o lesích

• Nařízení vyžaduje geolokalizaci všech pozemků, kde byly vyprodukovány relevantní komodity, které jsou v relevantním 
produktu obsaženy nebo které byly k jeho výrobě použity. Geolokalizační souřadnice musí být uvedeny v prohlášeních 
o náležité péči.

• Geolokalizace je zeměpisná poloha pozemku popsaná souřadnicemi zeměpisné šířky a délky, udává se s přesností 
nejméně 6 desetinných míst. Pokud relevantní produkt obsahuje relevantní komodity vyprodukované na různých 
pozemcích nebo z nich byl vyroben, uvede se geolokalizace všech jednotlivých pozemků.

a) pro pozemky do 4 ha se udává jedním bodem

b) pro pozemky větší než 4 ha: 

      - u relevantních komodit jiných než skotu se pozemek udává polygonem s takovým množstvím bodů, které dostačuje   
k popisu jednotlivých pozemků; 

       - u relevantních produktů, jež obsahují skot nebo byly vyrobeny za použití skotu se geolokalizace vztahuje ke všem 
zařízením, kde byl skot chován (včetně místa narození, farem, kde byl krmen, pastvin a jatek). Zařízení se geolokalizuje 
jedním bodem. 

U krmiva samotného by informace o geolokalizaci požadovány být neměly. Pokud byla u daného krmiva vykonána náležitá 
péče již na předchozím stupni dodavatelského řetězce, použijí se jako důkaz faktury, referenční čísla příslušných 
prohlášení o náležité péči nebo jiné doklady o tom, že dané krmivo nezpůsobuje odlesňování. Tyto důkazy mají být na 
požádání zpřístupněny příslušným orgánům a uchovávány po celou délku života hospodářských zvířat (maximálně pět let).

EUDR – Geolokalizace



www.uhul.cz I Informace o lesích

• Sběr geolokalizačních souřadnic pozemku lze provádět prostřednictvím mobilních telefonů, ručních zařízení 

globálního navigačního satelitního systému (GNSS) a volně použitelných digitálních aplikací. Stejně se 

postupuje i v zemích, kde neexistují žádné katastry nemovitostí a kde zemědělci mohou postrádat OP nebo 

vlastnická práva ke své půdě. Od zemědělců nejsou vyžadovány žádné osobní údaje, pokud nejsou přímými 

dodavateli hospodářským subjektům nebo samotnými hospodářskými subjekty.

• K ověření, zda geolokalizace deklarovaných komodit a produktů souvisí s odlesňováním, lze použít dálkově 

snímané informace (letecké snímky, satelitní snímky) nebo jiné informace (např. fotografie v terénu s 

propojenými geotagy a časovými razítky).

• Pokud hospodářský subjekt využije geolokalizační údaje výrobce, nese konečnou odpovědnost za jejich 

správnost hospodářský subjekt, nikoli výrobce, který je poskytuje. Nařízení se nevztahuje na výrobce (tj. 

drobné zemědělce), kteří sami neuvádějí produkty/ komodity na trh Unie. 

EUDR – Geolokalizace

https://www.euspa.europa.eu/european-space/eu-space-programme/what-gnss
https://www.euspa.europa.eu/european-space/eu-space-programme/what-gnss


www.uhul.cz I Informace o lesích

• U produktů, s nimiž se obchoduje ve velkém (jako je sója nebo palmový olej), se musí identifikovat 
všechny pozemky zahrnuté v zásilce. Komodity se v žádném kroku procesu nesmí smíchat s 
komoditami neznámého původu nebo komoditami z oblastí odlesněných nebo (v případě dřeva) 
degradovaných lesů po datu 30. 12. 2020.

 Např. velká hromadná zásilka sóji, která pochází z několika stovek pozemků z několika zemí, by      
musela být spojena s prohlášením o náležité péči, které zahrnuje všechny relevantní země produkce a 
informace o geolokalizaci pro každý jednotlivý pozemek za všechny tyto země. 

• U složených produktů, jako je např. dřevěný nábytek s různými dřevěnými komponentami, musí být 
geolokalizovány všechny pozemky, kde byly vyprodukovány všechny relevantní komodity použité pro 
výrobu. 

• V případě více produktů ze stejného pozemku se ke každému produktu váže povinnost 
geolokalizačních informací, které mají být uvedeny v prohlášeních o náležité péči. Náležitá péče se 
tedy musí opakovat (tj. aktualizovat) pro každý relevantní produkt, včetně poskytnutí geolokalizačních 
souřadnic. 

Jakékoli zjištěné odlesnění a v případě dřeva také znehodnocování lesů na daných pozemcích 
automaticky vylučuje uvedení příslušných výrobků na trh nebo jejich vývoz.

EUDR – Geolokalizace



www.uhul.cz I Informace o lesích

EUDR system – DDS Geocoordinates view

Zdroj:
Register of Commission expert groups and other similar entities (europa.eu)

https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/meetings/consult?lang=en&meetingId=53643&fromExpertGroups=3282
https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/meetings/consult?lang=en&meetingId=53643&fromExpertGroups=3282


www.uhul.cz I Informace o lesích

GeoJsonGeocoordinates File sample structure

Zdroj:
Register of Commission expert groups and other similar entities (europa.eu)

https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/meetings/consult?lang=en&meetingId=53643&fromExpertGroups=3282
https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/meetings/consult?lang=en&meetingId=53643&fromExpertGroups=3282


www.uhul.cz I Informace o lesích

EUDR system – DDS Geocoordinates view

Zdroj:
Register of Commission expert groups and other similar entities (europa.eu)

https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/meetings/consult?lang=en&meetingId=53643&fromExpertGroups=3282
https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/meetings/consult?lang=en&meetingId=53643&fromExpertGroups=3282


www.uhul.cz I Informace o lesích

DDS Information System - Next steps

Information System - European Commission (europa.eu)

https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-
implementation/information-system_en

https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-implementation/information-system_en


www.uhul.cz I Informace o lesích

Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL)  
• Prohlášení o náležité péči se týkají relevantních komodit a produktů na úrovni produktu, šarže, nebo každé 

objednávky?

• Záleží na komoditě, samotném produktu, konkrétní obchodní činnosti subjektu, zemi vývozu, apod. 
Nařízení nestanoví, česká legislativa nebude upravovat. 

• Import/export – jedno celní prohlášení= jedno prohlášení o náležité péči

• Prohlášení musí evidovat obchodníci na své straně? Jak dlouho? Musí být umožněn přístup do úložiště třetí 
osobě? (například v případě kontrolních orgánů)

• Čl.4, odst.3, čl.9, odst.1 – 5 let. Kontrolnímu orgánu samozřejmě musí být umožněn přístup.

• Prohlášení se týká jen produktů uvedených na trh po 30.12.2024?

• Ano



www.uhul.cz I Informace o lesích

Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
• Bude možné i po datu 30.12.2024 doprodat výrobky, které maloobchodní prodejci naskladnili před tímto 

datem a u nichž nemají doposud k dispozici prohlášení od výrobce (třeba jen z důvodu, že informační systém 
zatím nefunguje, atd)? Žádné přechodné ustanovení k možnosti doprodejů jsme v Nařízení nenašli. Pokud ne, 
jaká pravidla pro ně platí?

• Obecně -  pravidla pro přechodné období. Doložit odpovídajícími dokumenty, zde datum vzniku, a jiné 
relevantní informace ( v případě potřeby včetně celého kompletního dodavatelského řetězce). POZOR na 
změnu HS kódu. 

• Samostatně žádné přechodné období pro „doprodej“ není. 

• Prohlášení se týká produktů k dalšímu prodeji směrem k zákazníkům? Nebo i produktů pro vlastní potřebu? 
(například palety pro dodávání zboží na prodejny, regálové díly apod.) 

• Prohlášení – čl.4, před uvedením na trh nebo vývozem (uvedení na trh & dodání na trh)

• Výjimka pro obaly (typicky palety) – Příloha I, Kód HS 4415, FAQs, č.33 

• Vybavení dílny, prodejny, kanceláří – je součástí obchodní činnosti, čl.2, 19 – „ v rámci obchodní činnosti – 
pro účely zpracování nebo distribuce komerčním nebo nekomerčním spotřebitelům nebo pro použití při 
podnikání samotného hospodářského subjektu nebo obchodníka“



www.uhul.cz I Informace o lesích

Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
• Například u relevantního produktu Palmový olej je nutné mít k dispozici prohlášení i u 

kosmetických produktů, které obsahují palmový olej? Je nějaká hranice podílu palmového 
oleje v produktu, kdy prohlášení není potřeba? Nebo musí být prohlášení vypracováno pro 
jakékoli produkty s jakýmkoli obsahem palmového oleje?

• Pokud je produkt v Annex I, tak žádná hranice de minimis stanovena zatím není.

• Kdy bude zřízen informační systém, kam se bude nahrávat prohlášení o náležité péči? 
Prohlášení do něj budou ukládat subjekty uvádějící produkt na trh?

• Dle vyjádření EK bude systém otevřený pro registraci v polovině listopadu a pro podávání 
prohlášení 16.prosince 2024.

• Je zveřejněn seznam zemí s vysokým a nízkým rizikem? Produkty s vysokým rizikem nesmí 
být uvedeny na trh, zbylé produkty ano?

• Čl. 29,  rozčlenění zemí podle rizika nejpozději 30.prosince 2024 (poslední informace – 
pravděpodobně se nestihne), zařazení všech zemí ve standartním riziku (čl.27, odst.2)



www.uhul.cz I Informace o lesích

Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
• Jaký způsob DD certifikátu bude vyžadován (jak to bude vypadat – pouze číslo, nebo dokument, dokument musí být 

papírový, nebo stačí elektronický). Jsou potřeba bezpečnostní prvky?

• DDS (statement/prohlášení) – podoba dle informačního systému (subjekty nemusí nic vytvářet, vyplní/importují 
potřebné údaje).

• DD (náležitá péče/systém)-  Čl.8 až 13. Systém zahrnuje jak shromáždění informací, dokladů a údajů, posouzení rizik, 
ale také dle čl.12 přezkum svého systému 1x ročně. Z povahy uvedeného je zřejmě, že se musí jednat o ucelený 
dokument (ne nutně papírový), který bude ovšem přezkoumatelný. Nelze za systém považovat souhrn faktur nebo 
dodacích listů nebo soupis nějakých certifikátů dokládajících legalitu komodity. 

• Co poskytne EU databáze jako výstup na dotaz stavu prohlášení.

• KONCEPT (uložit nebo submit nebo delete)/ PŘEDLOŽENÝ (odesláno – IS zpracuje a vygeneruje referenční číslo)/ 
AVAILABLE  (na 72 hodin – opravy nebo stáhnutí)

• KONCEPT (uložit nebo submit nebo delete)/ PŘEDLOŽENÝ (odesláno – IS zpracuje a (ne)vygeneruje referenční 
číslo)/ODVOLANÝ nebo ODEBRANÝ  nebo ODMÍTNUTÝ nebo PROŠLÝ

• Bude z toho plynout nějaké reportovací povinnost na lokálního správce dat?

• Povinnost nikoliv. Obráceně – využití dat subjektu pro import do IS, ať již manuálně, nebo prostřednictvím API.

• Vzhledem k celkové nepřipravenosti systémů a nedostatečném definování procesů– jak na úrovni EU tak na lokální- 
uvažuje se s nějakým přechodným obdobím, případně s odložením platnosti?

• Nyní probíhá přechodné období (mezi platností a použitelností). Odložení použitelnosti se diskutuje, ale..



www.uhul.cz I Informace o lesích

Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
• Jsou dostatečně informováni o dané povinnosti dodavatelé a zpracovatelé komodit, kterých se toto týká? 

Případně kdy k tomu budou vyškoleni.

• Seminář 26.6.2024 v budově Mze, pro hospodářské subjekty i obchodníky, všechny komodity

• Na podzim semináře/webináře pravděpodobně dle komodit

• Setkáváme se s nevolí dodávat informace o dodavateli z důvodu konkurenční výhody a obavy přímého 
navázání na surovinu bez mezikroků.

• Rozumíme. Ale principy a základní rysy Nařízení stojí na odkrytí obchodního řetězce. 

• Pokud přijde požadavek ze strany kontrolního orgánu pro doložení due diligence konkrétního produktu, 
šarže… co má operátor předložit: seznam dokumentů, seznam metadat dokumentů, reference do EU 
databáze?

• Systém náležité péče se všemi relevantními doklady. 



www.uhul.cz I Informace o lesích

Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
• Za jak dlouho musí být data při kontrole doložena?
• Kontrolní řád ČR formálně upravuje kroky kontroly, ale samotné kontrolní šetření až po 

vypracování kontrolního protokolu časově nevymezuje. Dle situace/potřeby konkrétní 
kontroly.

• Nařízení ovšem zavádí mechanismy „okamžitého“, „předběžného“ a „nápravného“ 
opatření, kde časové limity jsou – čl.17, okamžitá opatření, 3 pracovní dny + 3 další 
(komodity podléhající zkáze 72 hodin).

• POZOR – každý ČS má své formální postupy, svoji procesní legislativu, za hranicemi ČR 
může být vše jinak.

• Bude ČR klást větší důraz na nějaké specifické komodity na úkor jiných? Např. plánuje se 
začátek kontrol na dřevu případně dalších komoditách nebo na všem naráz?

• Nepreferujeme žádné specifické komodity ( s výjimkou vysokého rizika čl.29). Novela zákona 
č.226/2013 Sb. předpokládá kooperaci Hlavního příslušného orgánu a vedlejších a ostatních. 
Kontrolní činnost sice bude koordinována, ale jednotlivé komodity budou vedlejší příslušné 
orgány kontrolovat dle svých organizačních a časových plánů/možností.



www.uhul.cz I Informace o lesích

Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 

• Zavedení požadovaného představuje velkou administrativní, procesní a v některých případech i IT 
úpravu, která bude představovat v konečném důsledku navýšení ceny těchto potravin. Existuje někde 
predikce, o jak velkém navýšení se bavíme per komodita.

• Dopady na ceny komodit nebyly součástí dopadové studie. Náklady na DD lze pravděpodobně 
nejlépe odvodit od nákladů na jiné druhy certifikací, které využíváte.

• Definice velikosti šarže bude stěžejní, už bylo zveřejněno její znění ?

• Nevíme o tom.



www.uhul.cz I Informace o lesích

Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
• Plánují se na uvedené téma školení pro všechny zúčastněné v potravinovém řetězci? Bude jejich součástí i 

školení na EU systém? Bude školení na TARIC kódy, zjišťujeme, že je obecně velmi malé povědomí u našich 
dodavatelů specifických skupin foodových výrobků jak správně přiřazovat položce taric kód.

• Je spíše na celní správu (TARIC).

• EK plánuje k informačnímu systému (včetně API) zveřejnit výuková videa a materiály.

• Cílená školení pro články potravinářských řetězů ?

• Požadavkem je nepřijmout položku, která pochází z odlesněných oblastí, co když na přijmu zjistíme, že nejsme 
schopni uvedené ověřit a budeme muset položky zablokovat/zlikvidovat než se celá situace vyjasní. Umím si 
představit blokaci na trvanlivých položkách, ale v případě např. hovězího masa potřebujeme rychlá 
rozhodnutí. Budou mít dodavatelé možnost se proti tomuto nějak „pojistit“.

• Pojištění je záležitostí komerční nabídky, nová a zajímavá myšlenka, ale mimo vliv MZe.

• PŘIPOMENUTÍ: Čl. 34 předpokládá přezkum nařízení ve smyslu zahrnutí finančních institucí pod EUDR (přezkum 
2025). Bude záležet na tom, jak bude vypadat nová komise a nový europarlament.



www.uhul.cz I Informace o lesích

• Jakou váhu budou mít v procesu posouzení rizik certifikáty, které vydávají některé orgány / organizace k 
jednotlivým komoditám a jejich udržitelnosti, případně zákonnému pěstování?

• Certifikáty jsou dokumenty, které dokládají například soulad produktu/komodity s legalitou. Vypovídací 
hodnota jakýchkoli dokumentů by měla být vyhodnocena v rámci posouzení rizik. Důležitou skutečností, 
hodnou posouzení, kdo takový certifikát vydává, za jakým účelem, jaké informace obsahuje, zda jej lze 
prověřit apod. 

• Jakým způsobem mají obchodníci přezkoumávat správnost a pravdivost informací a podkladů dodaných 
hospodářskými subjekty v dodavatelském řetězci? Zpravidla na to nebudou mít možnosti ani zdroje, jak 
takové informace ověřit. Bude toto zohledněno ve správním řízení, pokud by došlo k porušení podmínek 
Nařízení?

• Dostupnými způsoby. Posouzení rizik je proto součástí SNP/DD, aby subjekty prověřili doklady a 
dokumenty a vyhodnotili riziko. 

• Otázka na zohlednění jakýchkoliv skutečností v případném správním řízení není relevantní. 

Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 



www.uhul.cz I Informace o lesích

• Lze předpokládat, že většina obchodníků přenese povinnost poskytovat veškeré relevantní informace na 
hospodářské subjekty v rámci dodavatelských smluv. Bude smluvní úprava brána v potaz při posuzování 
plnění náležité péče ze strany kontrolních orgánů?

• Hospodářský subjekt XX obchodník – rozdílné povinnosti a postavení

• Povinnost vykonávat náležitou péči mají všechny hospodářské subjekty a obchodníci, kteří nejsou malými 
a středními podniky.

• Čl.6 - Hospodářské subjekty nebo obchodníci mohou pověřit zplnomocněného zástupce, aby jejich 
jménem předložil prohlášení o náležité péči podle čl. 4 odst. 2. Hospodářský subjekt nebo obchodník v 
takovém případě nadále odpovídají za soulad relevantního produktu s článkem 3. 

• Smluvní přenesení povinností na jiné subjekty nařízení nepřipouští.

• Jakým způsobem má být zveřejňován systém náležité péče?

• Čl.12 - Hospodářské subjekty, které nejsou malými a středními podniky, včetně mikropodniků, ani 
fyzickými osobami, podávají každoročně a veřejně v co nejširší míře, a to i prostřednictvím internetu, 
zprávy o svém systému náležité péče včetně opatření, která přijaly k plnění svých povinností stanovených v 
článku 8. 

Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 



www.uhul.cz I Informace o lesích

Týká se Nařízení také obalových materiálů ze dřeva a uživatelských manuálů?

Pokud daný obalový materiál (bez ohledu na HS kód, pod který spadá) slouží jako obal či ochrana jiného 
výrobku, nepodléhá Nařízení. Stejně tak uživatelský manuál dodávaný s konkrétním výrobkem Nařízení 
nepodléhá. 

Pokud obalový materiál či uživatelský manuál jsou prodávány zvlášť jako obchodovaný produkt, který 
teprve v následném článku obchodního řetězce bude použit výše uvedeným způsobem, pak Nařízení 
podléhají.

Týká se Nařízení recyklovaného papíru, lepenky apod.?

Většina výrobků z recyklovaného papíru či lepenky obsahuje pro lepší vlastnosti malé procento 
nerecyklovaného nebo předspotřebitelsky recyklovaného materiálu. Pokud výrobek z recyklovaného 
materiálu obsahuje jakékoli procento nerecyklovaného nebo předspotřebitelsky recyklovaného 
materiálu, pak podléhá Nařízení.

EUDR – Další FAQ



www.uhul.cz I Informace o lesích

Co je míněno pojmem „pozemek“?

„Pozemek“ jako předmět geolokalizace podle Nařízení je definován v článku 2 jako „půda v rámci jedné 
nemovitosti ve smyslu uznaném právem země produkce, která vykazuje dostatečně homogenní 
podmínky, aby bylo možné na souhrnné úrovni vyhodnotit riziko odlesňování a znehodnocování lesů 
spojené s relevantními komoditami produkovanými na této půdě“. Absence katastru nemovitostí nebo 
formálního titulu by neměla bránit označení pozemku, který je de facto využíván jako pozemek

Může polygon pokrýt několik pozemků?

Polygony se používají k popisu obvodu pozemků, kde byla komodita vyrobena. Každý polygon by měl 
označovat jeden pozemek. Pokud je relevantní produkt vyroben z komodit z několika pozemků, musí být 
poskytnuto několik polygonů v jednom prohlášení o náležité péči. Polygon nelze použít k vykreslení 
obvodu náhodného území, které může zahrnovat pozemky pouze v některých jeho částech.

Jsou povoleny řetězce dohledu a hmotnostní bilance (mass balance chains of custody)?
Nejsou, v žádném článku řetězce se nesmí mísit komodity splňující požadavky Nařízení s komoditami 
neznámého původu nebo s komoditami způsobujícími odlesnění. Pouze komodity a výrobky splňující 
požadavky Nařízení mohou být uvedeny na trh EU.

EUDR – Další FAQ



www.uhul.cz I Informace o lesích

Je možné do geolokalizace zahrnout půdu, na které nebyly produkovány komodity?

Smysl nařízení vyžaduje soulad mezi komoditami/produkty uváděnými na trh a pozemky, kde se skutečně 
produkují/vyrábí. Hospodářský subjekt však může za určitých okolností poskytnout geolokalizační souřadnice 
pro větší počet pozemků, než jsou pozemky, kde byly komodity vyrobeny.

Pokud hospodářský subjekt v prohlášení o náležité péči deklaruje „překročení“, přebírá plnou odpovědnost za 
soulad VŠECH pozemků, pro které je geolokalizace poskytována, bez ohledu na to, zda se tyto pozemky týkají 
produkce komodit/produktů případně umístěných na trhu. Pokud jeden pozemek „geolokalizovaný“ v 
prohlášení o náležité péči nevyhovuje, nevyhovuje celý soubor „geolokalizovaných“ pozemků. V těchto 
případech musí hospodářský subjekt, který deklaruje pozemky v přebytku, také provést plnou náležitou péči v 
souladu s články 9, 10 a 11 pro VŠECHNY deklarované pozemky (včetně těch překračujících) a musí prokázat, že 

1) riziko nesouladu bylo posouzeno v souladu s článkem 10.2 pro VŠECHNY pozemky 

2) že při tomto hodnocení hospodářský subjekt vzal v úvahu kritéria článku 10, zejména (i) - složitost 
relevantního dodavatelského řetězce a fáze zpracování relevantních produktů... a (j) - riziko obcházení 
tohoto nařízení nebo smísení s relevantními produkty neznámého původu nebo vyrobenými v oblastech, 
kde došlo nebo dochází k odlesňování nebo znehodnocování lesů

3) že takové riziko je pro VŠECHNY pozemky zanedbatelné. 

EUDR – Další FAQ



www.uhul.cz I Informace o lesích

EUDR – Další FAQ

Jaké jsou povinnosti hospodářských subjektů při uvádění na trh nebo vývozu relevantního produktu, 
který obsahuje relevantní komodity uvedené na trh během přechodného období, tj. mezi vstupem 
Nařízení v platnost (30. 6. 2023) a jeho vstupem v použitelnost (31. 12. 2024)?  

1) Např.: Příslušná komodita (např. přírodní kaučuk – kód KN 4001) je uvedena na trh během přechodného 
období, není tedy nutně geolokalizována, a poté je použita k výrobě příslušného odvozeného produktu 
(např. nové pneumatiky – kód KN 4011), který je pak uveden na trh (nebo vyvezen) po 30.12.2024.

• Pokud bude komodita uvedena na trh během přechodného období, bude při uvádění odvozeného produktu na trh 
povinnost omezena na shromažďování dostatečně průkazných a ověřitelných důkazů, které prokazují, že příslušná 
komodita (guma) použitá k výrobě takového relevantního výrobku (pneumatiky) byla uvedena na trh před vstupem 
Nařízení v účinnost. Toto nelze aplikovat na dřevo a dřevařské výrobky.   

• Pokud bude komodita uvedena na trh nebo vyvezena po přechodném období, tj. po 30. 12. 2024, budou platit 
standardní povinnosti Nařízení, stejně jako pro části příslušných produktů, které byly vyrobeny s komoditami 
uvedenými na trh po 30. 12. 2024. 



www.uhul.cz I Informace o lesích

2) Příslušný produkt (např. kakaové máslo – kód KN 1804) je uveden na trh během přechodného období, 
není tedy nutně geolokalizován, ale je poté použit k výrobě jiného příslušného odvozeného produktu 
(např. čokolády – kód KN 1806), který je uveden na trh na trh (nebo vyvezen) navazujícím článkem řetězce 
po 30. 12. 2024.

• V tomto případě bude povinnost při uvádění na trh nebo vývozu odvozeného produktu (čokolády), omezena na 
shromažďování dostatečně přesvědčivých a ověřitelných důkazů, které prokazují, že příslušný odvozený produkt 
(kakaové máslo) byl uveden na trh před vstupem Nařízení v platnost. Pro části konečného relevantního produktu, 
které byly vyrobeny s jinými relevantními produkty uvedenými na trh po 31. 12. 2024, platí standardní povinnosti 
Nařízení. Toto nelze aplikovat na dřevo a dřevařské výrobky. 

3) V přechodném období je uvedena na trh relevantní komodita nebo produkt a po 30. 12. 2024 je dále 
obchodován(a) –  dodán(a)  na trh dalšími články řetězce.

• V tomto případe se povinnosti omezí na shromažďování dostatečně průkazných a ověřitelných důkazů k prokázání, 
že taková relevantní komodita nebo produkt byl(a) uveden(a) na trh před vstupem Nařízení v platnost. Toto nelze 
aplikovat na dřevo a dřevařské výrobky.

EUDR – Další FAQ



www.uhul.cz I Informace o lesích

Co když je nějaká část výrobku nevyhovující? 

• Je-li část příslušného výrobku nevyhovující, musí být nevyhovující část identifikována a oddělena od 

zbytku před uvedením příslušného výrobku na trh nebo vývozem, přičemž tato část nesmí být uvedena

na trh ani vyvezena.

• Pokud identifikaci a oddělení nelze provést, například proto, že nevyhovující produkty byly smíchány se 

zbytkem, pak celý příslušný produkt nevyhovuje, protože nelze zaručit, že jsou splněny podmínky

článku 3 Nařízení, a proto nesmí být uveden na trh ani vyvezen.

Jak se mohou hospodářské subjekty a obchodníci registrovat? Tj. co mohou použít jako číslo OP/IČO do 
IS? Jak se mají do IS zaregistrovat tuzemšké hospodářské subjekty/obchodníci, kteří nemají EORI čísla a 
nemusí mít DIČ?

• Při registraci v systému TRACES NT je nutno poskytnout své registrační a identifikační číslo
hospodářského subjektu (EORI). Tuzemské hospodářské subjekty/obchodníci, kteří nemají číslo EORI, se 
mohou zaregistrovat prostřednictvím některého z dalších identifikátorů podporovaných systémem
TRACES, jako je DIČ, číslo národní společnosti nebo identifikační číslo daňového poplatníka. 

EUDR – Další FAQ



www.uhul.cz I Informace o lesích

Co je to benchmarking zemí?  

• Systém benchmarkingu provozovaný Komisí bude klasifikovat země nebo jejich části do tří kategorií (vysoké, 

standardní a nízké riziko) podle úrovně rizika produkce komodit v těchto zemích, které nejsou bez odlesňování. 

Metodika je v současné době vypracovávána Komisí. Seznam kritérií je popsán v článku 29 Nařízení. Příslušnými 

kvantitativními kritérii jsou: a) míra odlesňování a znehodnocování lesů, b) míra rozšiřování zemědělské půdy pro 

příslušné komodity a c) produkční trendy příslušných komodit a příslušných produktů.

• Hodnocení může také vzít v úvahu další kritéria, včetně 

a) informací poskytnutých vládami a třetími stranami (nevládní organizace, průmysl); 

b) dohody a jiné nástroje mezi dotčenou zemí a Unií a/nebo jejími členskými státy, které se zabývají odlesňováním a 
znehodnocováním lesů; 

c) existence vnitrostátních právních předpisů pro boj proti odlesňování a znehodnocování lesů a jejich prosazování; 

d) dostupnost transparentních údajů v zemi; 

e) případně existenci, dodržování nebo účinné prosazování zákonů na ochranu práv původních obyvatel; a 

f) mezinárodní sankce uvalené Radou bezpečnosti OSN nebo Radou Evropské unie na dovoz nebo vývoz příslušných 
komodit a příslušných produktů atd.

EUDR – Další FAQ



www.uhul.cz I Informace o lesích

Zdroje:

• NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (EU) 2023/1115 :

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32023R1115 

•  Frequently Asked Questions - Deforestation Regulation (pouze anglicky)

https://environment.ec.europa.eu/publications/frequently-asked-questions-deforestation-regulation_en 

• https://www.uhul.cz/portfolio/eudr/ 

• eudr@uhul.cz

Komise pracuje na pokynech 

pro rozpracování 

některých aspektů Nařízení 

(plánované na léto 2024)

EUDR 

https://eur-lex.europa.eu/legal-content/CS/TXT/?uri=CELEX%3A32023R1115
https://environment.ec.europa.eu/publications/frequently-asked-questions-deforestation-regulation_en
https://www.uhul.cz/portfolio/eudr/
mailto:eudr@uhul.cz


www.uhul.cz I Informace o lesích

Zdroje v angličtině ze strany Evropské komise:

• Registr expertních skupin při Evropské komisi:

Register of Commission expert groups and other similar entities (europa.eu) 

• EU Forest observatory (1st draft):

EU Forest Observatory (europa.eu)

• Zero deforestation HUB (coming soon):

Home - Team Europe Initiative on Deforestation-free Value Chains (zerodeforestationhub.eu)

• Capacity4Development:

Deforestation and Forest Degradation Sharing Space | Capacity4dev (europa.eu)

• Cocoa under the deforestation regulation:

Cocoa under the Deforestation Regulation - European Commission (europa.eu)

EUDR 

https://ec.europa.eu/transparency/expert-groups-register/screen/expert-groups/consult?lang=en&groupID=3282
https://forest-observatory.ec.europa.eu/
https://zerodeforestationhub.eu/
https://capacity4dev.europa.eu/groups/deforestation-and-forest-degradation-sharing-space_en
https://green-business.ec.europa.eu/deforestation-regulation-implementation/cocoa-under-deforestation-regulation_en?prefLang=cs&etrans=cs


www.uhul.cz I Informace o lesích

Jana Čacká
Tereza Toulová

Barbora Balogová
Jan Ďoubal

Forest Management Institute
EUDR - EUTR Competent Authority

Czech Republic

eudr@uhul.cz


	Snímek 1
	Snímek 2: OBSAH
	Snímek 3: EUDR - Podstata
	Snímek 4: EUDR – Podstata
	Snímek 5: EUDR – Dotčené produkty
	Snímek 6: EUDR – Dotčené produkty
	Snímek 7: EUDR – Dotčené produkty
	Snímek 8: EUDR – Dotčené subjekty
	Snímek 9: Hospodářský subjekt
	Snímek 10: EUDR – Dotčené subjekty
	Snímek 11: EUDR – Povinnosti 
	Snímek 12: EUDR – Povinnosti
	Snímek 13: EUDR – Povinnosti
	Snímek 14: EUDR – Povinnosti
	Snímek 15: EUDR – Povinnosti
	Snímek 16: EUDR – Povinnosti
	Snímek 17: EUDR – Kategorie podniků 
	Snímek 18: EUDR – Geolokalizace
	Snímek 19: EUDR – Geolokalizace
	Snímek 20: EUDR – Geolokalizace
	Snímek 21: EUDR system – DDS Geocoordinates view
	Snímek 22: GeoJsonGeocoordinates File sample structure
	Snímek 23: EUDR system – DDS Geocoordinates view
	Snímek 24: DDS Information System - Next steps
	Snímek 25: Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL)  
	Snímek 26: Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
	Snímek 27: Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
	Snímek 28: Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
	Snímek 29: Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
	Snímek 30: Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
	Snímek 31: Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
	Snímek 32: Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
	Snímek 33: Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
	Snímek 34: Dotazy (položeno/shromážděno ÚHÚL) 
	Snímek 35: EUDR – Další FAQ
	Snímek 36: EUDR – Další FAQ
	Snímek 37: EUDR – Další FAQ
	Snímek 38: EUDR – Další FAQ
	Snímek 39
	Snímek 40
	Snímek 41
	Snímek 42
	Snímek 43
	Snímek 44

